

TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s.K.Rani Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No. 545/2 (Part) of Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 0.84.5 Hectares held on 14.06.2023 at Murugan Thirumana Mandapam, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District

Participant:

- Thiru. M.Kannan,
 District Revenue officer,
 Karur.
- Er.D.Jeyalakshmi,
 District Environmental Engineer,
 TNPCB, Karur.
- 3. Public As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the public hearing. Also, informed that the K.Rani Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a public hearing for the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, public hearing meetingfor getting the public opinion for the above projects has been made mandatory. So the public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in Dinathanthi Tamil Newspaper dated 12.05.2023 and The Hindu English Newspaper dated 13.05.2023 and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were displayed for public reference at the District Collector's Office, District Industries Centre and Panchayat Union Office, etc a month ago. She also informed that the public announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 12.06.2023 in Kuppam and surrounding Villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said

project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. Then she asked the District Revenue Officer to preside over the meeting.

District Revenue Officer:

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the public hearing. He has informed that public hearing meetingfor M/s K. Rani Rough Stone and gravel quarry, S.F No. 545/2 (Part) is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general public to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the public participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project.

Project Proponent / Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:

He said that all departmental government officials including District Revenue Officer and district Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcomed to participate in this public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

- 1. An introduction to Quarry Project
- 2. Location map of the project site
- 3. Details of proposed quarries 500 meters radius
- 4. Satellite photograph of project site
- 5. Total geological resources and total quarry reserves
- 6. Aspects around the Site
- 7. Basic environmental monitoring
- 8. Land environment
- 9. Land use within 10 km radius
- 10. Soil test results
- 11. Results of water quality survey
- 12. Map of wind direction
- 13. Air tracked satellite photo
- 14. Results of air monitoring study
- 15. Results of volume study

- 16. Anticipated Environmental Impacts and Preventive Measures
- 17. Environmental Impact Assessment
- 18. Anticipated environmental noise impacts and preventive measures
- 19. Anticipated Environmental Water Environment Impacts and Preventive Measures
- 20. Explosive method and preventive measures
- 21. Water sprinkling on roads
- 22. Development of green Belt
- 23. Erection of barbed wire fence
- 24. Plan Benefits
- 25. Environmental Management Plan
- 26. Occupational Health and Safety
- 27. Conclusion

District Environmental Engineer:

She asked the public to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. P. Kumar, Kuppam:

I am P. Kumar from this village. There is no objection to grant permission for this quarry.

2. Mr.Shckhar, Antisanglipalaiyam:

No objection to grant permission for K.Rani Rough Stone and gravel quarry.

3. Mr.Shanmugam, Antisanglipalaiyam:

No objection to grant permission for K.Rani Rough Stone and gravel quarry.

(The petition was handed over to the District Environmental Engineer. She received the petition.)

4. Mr.Prabhakaran, Punnamchatram:

No objection to grant permission for K.Rani Rough Stone and gravel quarry

5. Mr. Sathish, Karatupalayam:

No objection to grant permission for K.Rani Rough Stone and gravel quarry

6. Mr.Ravichandran, Karudayampalayam:

Greeting to everyone. I object this Rani Group Rough Stone and Gravel Stone Project. The coming month is the wind season. No matter what air pollution prevention methods we use (Wind Net, Green Belt), the wind speed will be high and the air pollution will be for many km. Also, other quarries that are already in operation have mined stones at greater depths. As I am

afraid that the same may happen in Rani quarry, I am recording the opinion that this quarry should not be permitted.

7. Mr.Palanivel, Kuppam:

No objection.

8. Mr.Murugesan, Velliampalayam:

No objection.

9. Mr. P. Sundararajan, Noyyal:

No objection.

10. Mr. Raja, Vadugapatti:

I request to give permission to thequarry.

11. Mr.Lakshmikandan, Communist Party of India:

We inspected M. Rani Quarry. There are no residences nearby. Please follow Environmental Rules. And there is no objection to grant permission for a quarry.

12. Mr.Balakrishnan, Communist Party of India:

On behalf of our party, we visited quarry in person and inspected it. At the time of inspection, there were no residential areas or roads nearby. Till we enquired, it is known that the nearby farmers are not affected either. I therefore state that there is no objection to granting permission to quarry.

13. Mr. Ramesh, Punnamchatram:

No objection.

14. Mr.Shanmugam, ThozharKazhagam, Karur:

You said not to repeat the opinion recorded by the District Administration and the District Environment Officer. That's what I'm saying too. How do you conduct a public hearing meeting for four-quarries with forty people at the same time? People also say yes/no and no objection. Call them and ask them to post comments as to why there is no objection. Will they tell the reason? He asked. They say what they are told. So, don't look at the head count. See how they record thoughts inside their heads. Consider it and decide whether to grant permission or not. Close the already functioning quarries. Do not grant permission for any new quarry. If you ask people, they will tell you that because the quarry is working, they will get jobs. Will they do any job? Northerners work more. And how much do they pay the workers? Is there no other job other than this? Would the owners hang themselves if not for the stone quarry industry? heasked.

They will do other business and the capitalists will live because of quarrying. Workers will die. Considering this, I would like to inform you that permission should not be given to this quarry, respecting the views of the public.

15. Mr.Bhupathi, Kuppam:

No objection.

16. Mr. N. Shanmugam, Anti-Illegal Quarrying Movement, Karur:

Paramathi in Tamil Nadu recorded the highest temperature. It is our opinion that no new quarries should be allowed here. There are four houses within a radius of 300 meters to the south of M. Rani rough stone and gravel quarry. Similarly, there is an overhead reservoir at a distance of 500 meters from the top. There is a power line nearby. Tower Line is not shown in Project Summary Report and Mining Plan. 200 meters to the south is a water station, engine room and outbuildings. There are various violations as well. If permission is given to this quarry, they will be operating illegally like other quarries. Because none of the existing quarries have wire fences, green walls, or protection for workers. Cane blasting is not used. Blasting is from 1 PM to 2 PM. There was no blasting during that period. The quarries are open 24 hours a day. Quarries should operate from 7 am to 5 pm. The rule is that not more than 20 tonnes should be allowed on the panchayat road. There is no adherence to it. There is no use of covers while carrying stones in vehicles. Therefore, permission should not be given to this quarry. No permission should be given for any quarrying in future.

17. Mr. Vijayan, Cauvery River conservation Movement, Karur:

Action should be taken against the illegal quarries already operating illegally in Karur and after that a hearing should be held to seek permission for new quarries. Ground water level is decreasing. According to the World Health Organization, Tamil Nadu will be ranked first. If stone quarry permitted, the ground water level will further decrease.

18. Mr. Mugilan, Coordinator, TamilNadu Environment Protection Movement, Karur:

Greeting to everyone. Greeting to the Karur District Administration, District Environmental Engineers, stone quarry owners, those brought by the stone quarry owners, members of various people's movements, those who have come from Andhra to petition for the stone quarry, social activists and the general public. The two quarries that have already come are working and the permission has expired and the quarries have come to seek permission again. However, K.Rani stone quarry has sought permission for a new quarry. The quarrymen of

Thiruvalar NTC Group, which is operating illegally in the north, south and west fields, have sought permission for this quarry. Similarly, stone quarry is currently operating in SF No 553. New Star, Thirumalai, stone quarry, which have been approved here, are still operating. New Star has two quarries. Tirumalai stone quarry operates within a radius of 500 meters. We request to take action on it. According to the Government Mineral Rules, the reservoir tank, water station, should not be at a distance of 500 meters. An overhead reservoir is located in SF No 540 North West of SF No 545 where this quarry is located. Therefore, legal permission should not be given. SF No 554 has an electric motor. A water station is located.

A reservoir is located near tarroad on the west side of Field No. 545 where the quarry is located. A stream flows nearby. In the paper, it is mentioned that the quarrying will be done with a gap of 50 meters. Only exists in name. Towerline goes to Field number 546 under Field Number 545/2. But towerline is not shown in revenue office document. Here the authorities also do not give documents. If people like us do a field survey, they will kill us. It is said that the towerline goes in the southwest field. This field does not show convergence. The distance between it and the quarry is not recorded. There is no gap between NTC Quarry and the road. Tar road runs on the west and south sides. There is no wire fence. NTC stone quarry was running illegally at night and crashed into a truck, killing the driver. No wire fence has been erected there till date. They are the richest people in Tamil Nadu. They say they will build a green wall. There are 4 houses at a distance of 180 meters on the south side. AD Mines mentioned that the house owners have told us that they have no objection. Which Rule says that permission can be granted if no objection is stated. Hon'ble Mr.Jayapal says that he was told by the Higher Office, Chennai that stone quarry list should be provided. We have procured the quarry list from the factory. As per February 2023, there are 70 quarries in Karur district. In this quarry, Collector has inspected 1 Quarry, District Revenue Officer inspected2 Quarry, Revenue Development Officer inspected 3 Quarry, Tahsildarinspected3 Quarry, Revenue Inspectorinspected3 Quarry and VAO inspected 3 Quarry. There are more than 30 quarries operating here which are closed and operating in Kuppam. There are 300 quarries in Karur District. Three of the quarries inspected by the District Revenue Officer This document is submitted to the Hon'ble Industrial Investment and Promotional Trade Department, Chennai Head Office General Officer Mr.Pandurangan and he has presented it. He asked why all the quarries were not inspected. Salary is given only for that. Please implement the G.O.19. The District Revenue Officer has inspected 3 quarries. All Village

Administrative Officers of Karur district have visited 3 quarries. 100 per cent should be inspected by the Village Administrative Officer and 75 per cent by the Revenue Inspector. Tahsildar 50 per cent, Revenue officer 25 per cent, District Revenue Officer 10 per cent and District Collector 5 per cent has to inspect the quarries. The quarries inspected by the Village Administrative Officer and the quarries we complained about were accompanied by other officials when they went to inspect them and they did not inspect them alone. So advise to do the work properly. Permission of K. Rani stone quarry will cause huge ecological impact. Tirumala, New Star and NTCstonequarryare located around the stone quarry. Also, field no. 553, field no. 546 has a cemetery. Therefore, people cannot live in this area. There were 55 quarries seeking permission in Tirunelveli. After granting the permission, a team was formed and the quarry was inspected. It was discovered that 54 quarries were operating illegally. Only one was legal. Because the aquarium is not running. Environmental clearance and operating permit is granted. But did not come to the movement.

82 quarries were operating in Tirupur and Modakkupalayam area. When a committee headed by a judge conducted an investigation, it was found that 82 quarries were operating illegally. Friends say the new quarry will be legal. He asked what the guarantee was. 3 1/2 magnitude earthquake, 1300 temperature was recorded. If a quarry is going to come and destroy the future generation, what are we going to do about it, he asked. There are 4 houses in the southern part of M. Rani Stone quarry. AD Mines mentioned that 3 houses. There are 10 houses in the northern part. Survey Number located at 547, 548 and 542. A water tank is located at a distance of 500 meters. A nearby electrical path is hidden from being displayed. Thus the documents have been issued illegally. Therefore, we request that permission should not be given to M. Rani Stone guarry. We are advised to recommend it to the State Environment Assessment Committee. Being government tenants, they are unscrupulous looters of government property. We should use only the minerals at the surface. Sand quarries in Mallampalayam and Nerur areas are being operated illegally and we are waiting for the final verdict following a case in the Supreme Court with many evidences. Mr.Kamarajar said let them say that we are running the quarry legally. No such quarry is functioning. Therefore, permission should not be given to M. Rani Stone quarry. Nearby houses will be affected by quarrying activities. None of the officials, social activists, party functionaries will listen. This is the situation. The one who takes Jagannathan killed by them. The Collector knows who the Stone quarry owners are and who they are. But no action was taken against them. The Stone quarry owner came to the police station the next minute after talking about crores of rupees. There are camera recordings for that. Reservoir tanks are available. There are houses. The NTCStone quarry has not yet been fenced. 37 people have been infected so far. So, don't give permission to K.Rani stone quarry. They are looting government property. Companies like NTC are looting 100 crores of government property. Ministers are safe by claiming to be proxies. Action should be taken. No one can escape. Do not support injustices. You are young officers. So you have to take action against illegal quarries to save Karur District to save this soil. I request you not to give permission to M. Rani Stone quarry. Ground water is very low in Paramathi. (He showed the book of TNPCB and YOU).

19. Mr. M.R.K. Shiva, Karur:

Greeting to everyone. I would like to express my salutations to all those who have come to this public hearing meeting which is being conducted under the leadership of Karur District Revenue Officer and District Environmental Engineer. First of all, I would like a brief explanation. That is, he asked whether you would explain our doubt or just ask for opinion.

The District Environmental Engineer said, "Regarding the public opinion meeting, the meeting is being held here only to record public opinion. Any comments you may have can be voiced or expressed in writing. They will be sent to the State Environmental Impact Assessment Committee".

M.R.V Shiva continued to speak. My question is that many of the people who come here are not have quarry knowledge. But they will be affected by Stone quarry. If they know the explanation, they would have come with the idea that they can register that it is OK or that there is an objection. So this meeting is a meeting for feedback. The District Environmental Engineer asked them that they are saying that there was no meeting to seek clarification.

The District Environmental Engineer said, "You can contact the office and inform; you may record your views in respect of this hearing either in writing or (a) orally".

M.R.V. Siva continued his speech by saying "Thank you". An application has been received for setting up a stone quarry in the name of K.Rani, a project report has been prepared and a public hearing meeting is being held on it. The area where the public hearing meeting is held is the area with the maximum number of quarries in the same region, and not only that, all the other quarries near these quarries are 100 percent quarries and quarries operating in violation of the Quarry Regulations. A licensed quarry is also in operation. The licensed quarry is also

operational. A new quarry is currently being sought for permission to operate in this type of area. Everyone should keep in mind that quarrying is an industry that can be done in harmony with Mother Earth. We can use the resources on earth. Don't destroy it. Already, they have given permission to hundreds of quarries and turned this area into a cremation ground. The District Revenue Officer can even visit the area where the quarry is located where you are going to grant permission and inspect it, where there is not even a little farming environment. Normally, there is no environment for grazing goats and cows. Already, operating quarries do not respect environmental regulations. There won't even be a quarry at the depth you have given permission for. After surveying the ground water level, you give permission for quarrying up to 50 meters deep. When re-applying for permission, you inspect and grant permission up to a further depth of 20 meters. So, the ground water level has decreased. He expressed his surprise that it meant that he was infected.

Ground water level has decreased. So carry out the quarry work which means that the ground water table has gone down. The ground water level may decrease further when such permission is granted.

The wells in the area are traditional wells of 30 feet depth. Hence, there is no water in the old wells. Their permission has been given for quarrying up to 50m, 60m, 70m depth. Only 200 feet bore well can be constructed. He raised a question that when giving the permission for Stone quarry, why the depth of the Stone quarry was given less was not investigated. The initial fault starts at the Village Administrative Officer's office. Does anyone who came here and said OK know the A1 notice? The Village Administrative officer should put a dandora to issue A1 notice. He questioned whether it was possible to specify the date on which the Dandora was laid. If you want, take a look at the Stone quarry A1 notice where the hearing meeting is held today, the person who signed it will not have the father's name or address, if you ask the quarry owner, they will bring the laborer working there. There is a residential area around this quarry within a radius of 300 m. But the documents do not mention anything. Tower line is located at a distance of 300 meters. Do not give. But there is corruption in that sector. If there is any damage to the tower line, they write and buy it saying that they will fix it. Why do they need to fix it after damage is done? Preventive measures should be taken to prevent damage. The project report has been prepared hiding the presence of houses and tower line within 300 meters radius. Instead of banning the quarry, we should ban the report prepared company. First of all, you need to add the Geo technical of Mining Solution Company to the Block list. They have prepared a summary report hiding the presence of residential and tower line with false information. Then questioned whether a hearing was being held for sweeping. No specific action was taken in the public hearing meetingalready held. It is the duty of a District Revenue Officer to inspect the quarry if a complaint is lodged against it. If requested through the Right to Information Act, please contact us. They say that they cannot answer this. Don't get the District Revenue Officer wrong. He said this reply came from your office. District Environmental Engineer They do not make general comments. That said, post comments about this project. M.R.V Shiva continued his speech. He said the same response would come if the project is approved. Also, if a complaint is made to the Pollution Control Board, they inform them over the phone and notify them to turn on the water sprinklers. The District Revenue Officer said, "Just record the comments and it will be sent to SEIAA, along with the statistics, the comments you mentioned as 500 meters and 300 meters away will be fully recorded and sent to SEIAA."

Therefore, M.R.V Siva said that permission should not be given to this quarry which hides the information and asks for permission.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Karur. District Revenue Officer, Karur.



தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியம்

14.06.2023 அன்று காலை 12.00 மணி அளவில், கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம் நெ. 198/1 அத்திப்பாளையம் ரோடு, குப்பம் பகுதியில் அமைந்துள்ள முருகன் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், 0.84.5 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் புல. எண். 545/2 (பகுதி) அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். K. ராணி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி கரங்கத் திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கு பெற்றோர்:

- திரு.ம. கண்ணன், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கரூர் மாவட்டம்.
- திருமதி. த. ஜெயலட்சுமி எம். இ., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர்.
- 3. பொதுமக்கள் (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நூடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும் தி/ள்.K.ராணி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தார் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டங்களுக்கு பொது மக்களின் கருத்துகளை கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துகேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 12.05.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 13.05.2023 நாளிட்ட தி இந்து ஆங்கில நாளிதழ்களில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும் கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 12.06.2023 அன்று குப்பம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும் மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அனுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். இங்கு தி/ள். K.ராணி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பாக குப்பம் கிராமத்தில் புல. எண் 545/2 (பகுதி) பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர்கள் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

<u>சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ்:</u>

இந்த பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

- 1. குவாரித்திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
- 2. திட்ட தளத்தின் இருப்பிட வரைபடம்
- 3. உத்தேசிக்கப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள் 500 மீட்டர் சுற்றளவு
- 4. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் முன்மொழியப்பட்ட மற்றும் நடப்பிலுள்ள சுரங்கங்களின் விவரங்கள்
- 5. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் நடப்பிலுள்ள மற்றும் முடிவுற்ற சுரங்கங்களின் விவரங்கள்
- 6. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
- 7. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
- 9. திட்டத்தளத்தை சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
- 10. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
- 11. நில சுற்றுப்புறச்சூழ்நிலை
- 12. 10 கி.மீ சுற்றளவில் உள்ள நில பயன்பாடு
- 13. மண்சூழல்
- 14. மண் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
- 15. பண் சோதனை முடிவுகள்
- 16. நீர் சூழல்
- 17. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
- 18. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
- 19. காற்றுச்சூழல்
- 20. காற்று மற்றும் சத்தத்தின் தரத்தை ஆய்வு செய்தல்

- 21. காற்று வீகம் திசையின் வரைபடம்
- 22. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
- 23. காற்று தர ஆய்வின் முடிவுகள்
- 24. ஒலிச்சூழல்
- 25. ஒலி அளவு ஆய்வின் பதிவு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
- 26. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
- 27. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 28. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு
- 29. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் (காற்றுச் சூழல்) தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 30. தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
- 31. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் (ஒலிச்சூழல்) தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 32. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் (நீர்சூழல்) தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
- 33. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
- 34. பசுமை அரண் அமைத்தல்
- 35. திட்டத்தின் நன்மைகள்
- 36. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
- 37. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
- 38. திட்டத்தின் நன்மைகள்
- 39. முடிவுரை

மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துகளை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. <u>கிரு. P. குமார், குப்பம்</u> :

நான் P.குமார் இந்த கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர். இந்த கல்குவாரி அமைப்பதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

2. திரு. சேகர், ஆண்டிசங்கிலிபாளையம்:

ராணி கல்குவாரி அமைப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

3. திரு. சண்முகம், ஆண்டிசங்கிலியாளையம்:

ராணி கல்குவாரி அமைப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

4. திரு. பிரபாகரன், புன்னம்சத்திரம் :

(மனு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களிடம் வழங்கப்பட்டது. மனுவை பெற்றுக் கொண்டார்.) கல்குவாரி அமைப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

5. திரு. சதீஷ், கரட்டுப்பாளையம்:

கல்குவாரி அமைக்க எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

6. திரு.ரவிச்சந்திரன், காகுடையாம்பாளையம் :

அனைவருக்கும் வணக்கம். இந்த ராணி குழுமத்தினர் சாதாரண கல் மற்றும் சரளை கல் திட்டத்திற்கு ஆட்சேபனையை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். வருகின்ற மாதம் காற்று காலம் ஆகும். நாம் எந்த காற்று மாசு தடுப்பு முறைகளை (wind net, Green belt) பயன்படுத்தினாலும், காற்றின் வேகம் அதிகமாக இருக்கும் என்பதினால் பல கிலோமீட்டர் அளவு காற்று மாசு ஏற்படும். மேலும், ஏற்கனவே செயல்படும் இதர குவாரிகள் அதிக ஆழம் கற்களை வெட்டி எடுத்துள்ளனா். அது போன்று ராணி கல்குவாரியிலும் நிகழக்கூடும் என அச்சப்படுவதினால் இக்குவாரி அமையக் கூடாது என்று கருத்தினைப் பதிவு செய்கின்றேன்.

7. <u>திரு. பழனிவேல், குப்பம் :</u>

ஆட்சேபனை இல்லை.

8. <u>திரு. முருகேசன், வெள்ளியம்பாளையம் :</u>

ஆட்சேபனை இல்லை.

9. <u>திரு. P. கந்தரராஜன், நொய்யல்:</u>

ஆட்சேபனை இல்லை.

10. <u>திரு. ராஜா, வடுகபட்டி :</u>

கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

11. திரு.லட்கமிகாந்தன், இந்திய கம்யூளிஸ்ட் கட்சி, கருர் :

தி/ள். K.ராணி கல்குவாரி நேரில் ஆய்வு செய்தோம். அருகாமையில் எந்த குடியிருப்புகளும் இல்லை. சுற்றுச்சூழல் விதிகளை கடைப்பிடித்து செயல்படுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். மேலும் குவாரி அமைவதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

12. திரு. பாலகிருஷ்ணன், இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி, களுர்:

எங்கள் கட்சியின் சார்பில் கல்குவாரியை நேரில் சென்று ஆய்வு செய்தோம். ஆய்வின் பொழுது, அருகில் குடியிருப்பு, சாலைகள் இல்லை. அருகிலுள்ள விவசாயிகளுக்கும் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என நாங்கள் விசாரித்த வரை தெரியவருகிறது. எனவே கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

13. <u>திரு. ரமேஷ், புன்னம்சத்திரம்:</u>

ஆட்சேபனை இல்லை.

14. <u>கிரு. சண்முகம், கோழர் கழகம், கரூர்:</u>

மாவட்ட நிர்வாகமும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அலுவலர் அவர்களும் பதிவு செய்த கருத்தினை மீண்டும் மீண்டும் பதிவு செய்ய வேண்டாம் என்று கூறுகின்றீர்கள். அதை தான் நானும் சொல்லுகிறேன். ஒரே சமயத்தில் நான்கு குவாரி கருத்துகேட்பு கூட்டத்தினை நாற்பது பேரை வைத்து கொண்டு எவ்வாறு நடத்துகின்றீர்கள். மக்களும் வேண்டும்/வேண்டாம் என்றும் ஆட்சேபனை இல்லை என்றும் கூறுகின்றனர். அவர்களை அழைத்து ஏன் ஆட்சேபனை இல்லை என்று கருத்துகளை பதிவு செய்யுமாறு கேளுங்கள். அவர்கள் காரணத்தினை கூறுவார்களா ? வினவினார். அவர்கள் சொல்லி கொடுத்ததை சொல்கின்றனர். எனவே, தலை கணக்கினை பார்க்காதீர்கள். தலைக்குள் உள்ள கருத்துகளை எவ்வாறு பதிவு செய்கின்றனர் என்பதை பாருங்கள். அதை கருத்தில் கொண்டு அனுமதி வழங்கலாமா! வேண்டாமா! என்பதை ஏற்கனவே, செயல்படும் கல்குவாரியை மூடுங்கள். புதிதாக எந்த முடிவு செய்யுங்கள். கல்குவாரிக்கும் அனுமதி வழங்க வேண்டாம். மக்களிடம் கேட்டால் குவாரி செயல்படுவதால் வேலை கிடைக்கும் என்று கூறுவார்கள். எந்த வேலை கொடுத்தாலும் செய்வார்களா? வடமாநிலத்தவர் தான் அதிகம் வேலை செய்கின்றனர். மேலும் வேலை செய்பவர்களுக்கு எவ்வளவு சம்பளம் தருகின்றனர்? இதைவிட்டால் வேறு வேலை இல்லையா? கல்குவாரி இல்லையென்றால் உரிமையாளர்கள் தூக்கில் தொங்கி விடுவார்களா? என வினவினார். அவர்கள் வேறு தொழில் செய்வார்கள் குவாரி தொழில் செய்வதால் முதலாளிகள்

தான் வாழ்வார்கள். தொழிலாளர்கள் இறந்து விடுவார்கள். இதனை கருத்தில் கொண்ட, பொதுமக்கள் கருத்துகளுக்கு மதிப்பளித்து இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

15. <u>திரு.பூபதி, குப்பம்:</u>

ஆட்சேபனை இல்லை.

16. திரு. ந. சண்முகம், சட்டவிரோத கல்குவாரிகள் எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:

தமிழகத்தில் பரமத்தியில் தான் அதிக வெப்பம் பதிவாகி உள்ளது. இங்கு புதிய கல்குவாரி எதற்கும் அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்பது எங்கள் கருத்து. K.ராணி சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு தென்புறமாக 300 மீட்டர் சுற்றளவில் நான்கு வீடுகள் உள்ளது. அதேபோன்று மேற்பகுதியில் 500 மீட்டர் தொலைவில் மேல்நிலை நீர்தேக்கத் தொட்டி உள்ளது. அருகாமையில் மின்கம்பி செல்கின்றது. டவர் லைன், திட்ட சுருக்க அறிக்கை மற்றும் மைனிங் பிளானில் காட்டப்படவில்லை. தென்புறத்தில் 200 மீட்டரில் தண்ணீரேற்றும் நிலையமும், மோட்டார் அறை மற்றும் கட்டிடங்கள் உள்ளது. இதுபோல் பல்வேறு விதியீறல்கள் உள்ளது. இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கினால் மற்ற குவாரிகளைப் போன்று இவர்களும் சட்ட விரோதமாக தான் செயல்படுவார்கள். ஏனெனில் ஏற்கனவே செயல்படும் எந்த குவாரியிலும் கம்பி வேலி, பசுமை அரண், தொழிலாளர்களுக்கு பாதுகாப்பு இல்லை. நாணல் வெடி பயன்படுத்துவது இல்லை. வெடிவைப்பது 1 (pm) பிற்பகல் to 2 (pm) பிற்பகல் ஆகும். அந்த காலப்பொழுதில் வெடிவைப்பது இல்லை. 24 மணி நேரமும் குவாரிகள் இயங்கிக்கொண்டு உள்ளது. குவாரிகள் காலை 7 மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை இயங்க வேண்டும். பஞ்சாயத்து சாலையில் 20 டன்–க்கு மேல் செல்லக்கூடாது என்பது விதி. அதனை கடைபிடிப்பது கிடையாது. வாகனங்களில் கல் ஏற்றி செல்லும்பொழுது மூடாக்குகள் பயன்படுத்துவது இல்லை. எனவே, இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. இனிவரும் காலங்களில் எந்த குவாரிக்கும் அனுமதி வழங்கக் கூடாது.

17. திரு. விஜயன், காவேரி ஆறு பாதுகாப்பு இயக்கம், கருர்:

கரூரில் சட்ட விரோதமாக ஏற்கனவே செயல்படும் சட்டவிரோத குவாரிகளின் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் அதன் பிறகு, புதிய கல்குவாரிக்கு அனுமதிக் கேட்டு கருத்துகேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும். நிலத்தடி நீர் மட்டம் குறைந்து கொண்டே செல்கின்றது. தமிழகம் முதல் இடம் பெறும் என உலக சுகாதார அமைப்பு தெரிவித்துள்ளது. கல்குவாரி அமையப்பெற்றால் நிலத்தடி நீர் மட்டம் இன்னும் குறையும் சூழல் ஏற்படும்.

18. <u>திரு முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். கரூர் மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்களுக்கும், பல்வேறு மக்கள் இயக்கத்தினை சேர்ந்தவர்களுக்கும், ஆந்திராவிலிருந்து கல்குவாரி வேண்டுமென்று மனு கொடுக்க வந்திருப்பவர்களுக்கும், சமூக ஆர்வலர்களுக்கும், பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தினை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். ஏற்கனவே வந்த இரண்டு குவாரிகள் இயங்கி கொண்டிருந்து அனுமதி முடிந்து, மீண்டும் அனுமதி கோரி வந்திருக்கும் குவாரிகள். ஆனால், K.ராணி கல்குவாரி புதிதாக அனுமதி கேட்டுள்ள குவாரி இந்த குவாரிக்கு வட, தென், மேற்கு புலத்தில் சட்டவிரோதமாக செயல்படுகின்ற திருவாளர் NTC குழுமத்தின் குவாரிகள் அனுமதி கோரி உள்ளன. அதைப்போல, புல எண் 553 – ல் கல்குவாரி தற்பொழுது இயங்கி வருகின்றது. இங்கு அனுமதி முடிந்த நியுஸ்டார், திருமலை கல்குவாரியும்

தற்பொழுதும் இயங்கி கொண்டுள்ளது. நியு ஸ்டார்— க்கு இரண்டு கல்குவாரிகள் உள்ளன. திருமலை கல்குவாரி 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி கொண்டுள்ளது. அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமென்ற கோரிக்கையை முன் வைக்கின்றோம். அரசு கனிம விதியின் படி நீர்தேக்க தொட்டி, நீரேற்று நிலையம், 500 மீட்டர் தொலைவில் இருக்க கூடாது. இந்த குவாரி அமையவுள்ள புல.எண் 545—க்கு வடமேற்கு பகுதியில் புல.எண் 540—க்கு வடபுறம் உள்ள புல எண்ணில் மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டி அமைந்துள்ளது. எனவே, சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க கூடாது. புல. எண் 554—ல் மின் மோட்டார் உள்ளது. நீரேற்று நிலையம் அமைந்துள்ளது.

குவாரி அமையவுள்ள புல எண் 545 மேற்கு பகுதியில் தார்சாலைக்கு அருகில் நீர்தேக்க அருகாமையில் ஓடை செல்கின்றது. காகிதத்தில் 50 மிட்டர் தொட்டி அமைந்துள்ளது. இடைவெளிவிட்டு குவாரி பணி செய்யப்படும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பெயரளவில் மட்டுமே உள்ளது. புல 545/2 க்கு கீழ் புல எண் 546–ல் டவர்லைன் செல்கின்றது. ஆனால் வருவாய் அலுவலக ஆவணத்திலே டவா்லைன் காட்டப்படவில்லை. இங்கு அதிகாரிகளும் ஆவணங்களை கொடுக்கமாட்டார்கள். எங்களைப் போன்றவர்கள் களஆய்வு செய்து கூறினால் வண்டி ஏற்றி கொன்று விடுவார்கள். தென்மேற்கு புலத்தில் டவர்லைன் செல்வதாக கூறுகின்றனர். இந்த புலம் அருகில் செல்லுவதை காட்டவில்லை. அதற்கும், குவாரிக்கும் எவ்வளவு தொலைவு என்பதை பதிவு செய்யவில்லை. NTC கல்குவாரிக்கும், சாலைக்கும் இடைவெளியே இல்லை. மேற்கு மற்றும் தெற்குப் பகுதியில் தார்ச்சாலை செல்கின்றது. கம்பி வேலியும் கிடையாது. NTC கல்குவாரி இரவு நேரத்தில் சட்ட விரோதபாக இயங்கி லாரி மீது கல்விழுந்து, லாரி ஒட்டுநர் இறந்துவிட்டார். இன்றுவரை அங்கு கம்பிவேலி அமைக்கப்படவில்லை. அவர்கள் தமிழகத்திலேயே மிகப்பெரிய பணக்காரர்கள் ஆவார். இவர்கள் பசுமைஅரண் அமைப்பார்கள் என்று கூறுகின்றனர். தென்புறத்தில் 180 மீட்டர் தொலைவில் 4 வீடுகள் உள்ளன. அந்த வீட்டு உரிமையாளர்கள் எங்களுக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று கூறியிருப்பதாக AD mines குறிப்பிட்டுள்ளார். ஆட்சேபனை இல்லை என்று கூறினால் அனுமதி வழங்கலாம் என்று எந்த சட்டத்தில் உள்ளது. மதிப்பிற்குறிய திரு.ஜெய்பால் அவர்கள் எந்த கல்குவாரி பட்டியலும் வழங்கக்கூடாது என்று மேல்நிலை அலுவலகம், சென்னையிலிருந்து கூறப்பட்டதாக சொல்கின்றனர். தொழிற்சாலையில் இருந்து குவாரி பட்டியலை வாங்கிவந்துள்ளோம். இதில் பிப்ரவரி 2023 –ல் G.O. அடிப்படையில் கரூர் மாவட்டத்தில் 70 கல்குவாரிகள் உள்ளது. இதில் கலெக்டர் 1 குவாரியும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் 2 குவாரியும், வருவாய் கோட்டாட்சியர் 3 குவாரியும், தாசில்தார் 3 குவாரியும், வருவாய் அலுவலர் 3 குவாரியையும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் 3 குவாரியையும் ஆய்வு செய்துள்ளனர். குப்பத்தில் மூடப்பட்டும் இயங்கி கொண்டுள்ள 30—க்கும் மேற்பட்ட குவாரிகள் இங்கு இயங்கி கொண்டுள்ளது. கரூர் மாவட்டத்தில் 300 குவாரிகள் உள்ளன. அதில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் ஆய்வு செய்த குவாரிகள் மூன்று இந்த ஆவணம் மதிப்பிற்குரிய தொழில் முதலீட்டு மற்றும் ஊக்க வர்த்தகத் துறை, சென்னை தலைமை அலுவலக பொது அலுவலர் திரு. பாண்டுரங்கன் அவர்கள் வழங்கி உள்ளார். ஏன் அனைத்து குவாரிகளையும் ஆய்வு செய்யவில்லை என வினவினார். சம்பளம் அதற்குத்தானே தருகின்றனர். தயவுசெய்து Go.19-யை நடைமுறைப்படுத்துங்கள். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் 3 குவாரி ஆய்வு செய்துள்ளார்கள். கரூர் மாவட்டத்திலுள்ள அனைத்து கிராம நிர்வாக அலுவலர் இணைந்து 3 குவாரிகளை தான் பார்வையிட்டுள்ளனர். 100 விழுக்காடு கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆய்வு செய்ய வேண்டும், 75 விழுக்காடு வருவாய் அலுவலர் ஆய்வு செய்ய வேண்டும். தாசில்தார் 50 விழுக்காடு வருவாய் கோட்டாட்சியர் 25 விழுக்காடு,

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் 10 விழுக்காடு மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் 5 விழுக்காடு குவாரிகளை ஆய்வு செய்ய வேண்டும். கிராம நிர்வாக அலுவலர் அவர்கள் ஆய்வு செய்த குவாரியும், நூங்கள் புகார் கொடுத்த குவாரிகள் வேறு அலுவலர்கள் ஆய்வு செய்ய சென்றபொழுது உடன் சென்று இருப்பார்கள் இவர்கள் தனியாக ஆய்வு செய்யவில்லை. எனவே, முறையாக பணியை செய்ய அறிவுறுத்துங்கள். தி/ள். K.ராணி கல்குவாரி அமைவதினால் மிகப்பெரிய சூழலியல் பாதிப்பு ஏற்படும். கல்குவாரியை சுற்றி திருமலை, நியூ ஸ்டார் மற்றும் NTC கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ளது. மேலும், புல எண். 553, புல எண். 546–ல் கல்குவாரி உள்ளது. எனவே, இப்பகுதியில் மக்கள் வாழ இயலாது. திருநெல்வேலியில் 55 குவாரிகள் அனுமதி கோரி இருந்தது. அனுமதி வழங்கிய பின், குழு அமைத்து குவாரி ஆய்வு செய்யப்பட்டது. அதில் 54 குவாரி சட்டவிரோதமாக இயங்கிக்கொண்டு இருந்தது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. ஒன்று மட்டுமே சட்டப்படி இருந்தது. ஏனெனில் அக்குவாரி இயக்கத்தில் இல்லை. சுற்றுச்சூழல் அனுமதி மற்றும் இயக்குதல் இசைவாணை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் இயக்கத்திற்கு வரவில்லை. திருப்பூர், மொடக்குப்பாளையம் பகுதியில் 82 குவாரிகள் இயங்கி கொண்டு இருந்தது. நீதிபதி தலைமையில் குழு அமைத்து ஆய்வு செய்தபொழுது 82 குவாரியும் சட்டவிரோதமாக இயங்கி கொண்டு இருந்தது புதிய குவாரி சட்டத்திற்கு உட்பட்டு நடைபெறும் என்று நண்பர்கள் கண்டறியப்பட்டது. கூறுகின்றனர். அதற்கு என்ன உத்திரவாதம் என்று வினவினார். 3 1/2 ரிக்டர் நில அதிர்வு, 130 ஒரு குவாரி வரப்போகின்றது என்றால் வருங்கால டிகிரி வெப்பநிலை பதிவாகியுள்ளது. சந்ததியையே அழிக்கப்போகின்றது அதற்கு நாம் என்ன செய்ய போகிறோம் என்று வினவினார். K.ராணி கல்குவாரிக்கு தென்புற பகுதியில் 4 வீடுகள் உள்ளது. 3 வீடுகள் என்று AD மைன்ஸ் குறிப்பிட்டுள்ளார். வடபுற பகுதியில் 10 வீடுகள் உள்ளது. புல எண். 547, 548 மற்றும் 542–ல் 500 பீட்டர் தொலைவில் நீர்தேக்க தொட்டி அமைந்துள்ளது. அமைந்துள்ளது. செல்லக்கூடிய பின்பாதை காட்டப்படாமல் மறைக்கப்ட்டுள்ளது. இவ்வாறு சட்ட விரோதமாக ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே K.ராணி கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என கேட்டு கொள்கிறோம். மாநில சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு குழுவிற்கு அதனை பரிந்துரை செய்ய வேண்டுமென அறிவறுத்தி கொள்கின்றோம். அரசு குத்தகைதாரராக இருந்துக்கொண்டு அரசு சொத்தை மனசாட்சியின்றி கொள்ளை அடிப்பவர்களாக இருக்கின்றனர். மேற்பகுதியில் உள்ள கனிமவளங்களை பட்டுமே நாம் பயன்படுத்த வேண்டும். பள்ளப்பாளையம் மற்றும் நெரூர் பகுதியில் உள்ள மணல் குவாரிகளை சட்ட விரோதமாக தான் செயல்பட்டு வருகின்றன பல ஆதாரங்களுடன் உச்ச நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்து இறுதி தீர்ப்பிற்காக காத்துக்கொண்டு இருக்கிறோம். நாங்கள் சட்டப்பூர்வமாக தான் குவாரியை நடத்துகிறோம் என்று திரு.காமராஜர் அவர்கள் சொல்லட்டும் என்று கூறினார். அப்படியெல்லாம் எந்த குவாரியும் செயல்படவில்லை. எனவே, K.ராணி கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. கல்குவாரி செயல்பாடுகளினால் அருகாமையிலுள்ள வீடுகள் பாதிக்கப்படும். அதிகாரிகள், சமுக ஆர்வலர்கள், கட்சி நிர்வாகிகள் யாரும் கேட்க மாட்டார்கள். இது தான் நிலைமை. தடி எடுத்தவன் தண்டல்காரன். யாரை வேண்டுமானாலும் கொல்லலாம் தெய்வ திரு. ஜெகநாதன் அவர்களை கொலை செய்தனர். கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் யார், யார் என்று கலெக்டர் அவர்களுக்கு தெரியும். ஆனால், அவர்கள் மீது எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. கோடி ரூபாயை பேசிட்டு கல்குவாரி உரிமையாளர் அடுத்த நியிடம் காவல்நிலையம் வந்துவிட்டார். அதற்கான கேமரா பதிவுகள் உள்ளது. நீர்த்தேக்க தொட்டிகள் NTC வீடுகள் உள்ளது. கல்குவாரி **கம்பிவேலி** உள்ளது. இன்றுவரை

அமைக்கப்படவில்லை. 37 நபர்கள் இதுவரை பாதிக்கப்பட்டுள்ளனர். எனவே, K.ராணி கல்குவாரி கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டாம். அரசு சொத்தை கொள்ளையடிகின்றனர். NTC போன்ற நிறுவனத்தினர், 100 கோடி அரசு சொத்தை கொள்ளையடிக்கின்றனர். அமைச்சர் பினாமிகள் என்று கூறிக்கொண்டு பாதுகாப்பாக இருந்து கொண்டு உள்ளனர். நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். யாரும் தப்பிக்க இயலாது. அநீதிகளுக்கு துணைபோக வேண்டாம். இளைய அதிகாரிகளாக இருக்கின்றீர்கள். எனவே நீங்கள் இந்த மண்ணை காப்பாற்ற கரூர் மாவட்டத்தை காப்பாற்ற சட்டவிரோத கல்குவாரிகளின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும். К.ராணி கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரவேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். நிலத்தடி நீர் பரமத்தியில் மிகவும் குறைவாக உள்ளது. (TNPCB & YOU புத்தகத்தினை காண்பித்தார்).

19. திரு.M.R.K. சிவா, கருர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். கரூர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தலைமையிலே நடைபெற்று கொண்டிருக்கும் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் அனைவருக்கும் என் வணக்கத்தினை தெரிவித்து கொள்கிறேன். முதற்கட்டமாக சிறு விளக்கத்தினை கேட்டு கொள்கிறேன். அதாவது எங்கள் சந்தேகத்திற்கு நீங்கள் விளக்கம் கொடுப்பீர்களா அல்லது கருத்து மட்டும் கேட்டு கொள்வீர்களா என வினவினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், " பொதுமக்கள் கருத்துக்களை கேட்பு கூட்டத்தை பொறுத்தவரை பொதுமக்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்வதற்கு மட்டுமே இங்கு கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டு உள்ளது. உங்களுடைய கருத்துக்கள் எதுவாக இருந்தாலும் oral ஆக தெரிவிக்கலாம் அல்லது எழுத்துப்பூர்வமாக தெரிவிக்கலாம். அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுவிற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும்" என்று கூறினார்.

M.R.K. சிவா அவர்கள் தொடர்ந்து பேசினார். என் சந்தேகம் என்னவென்றால் இங்கு வந்துள்ள மக்கள் நிறைய பேர் subject knowledge இல்லாதவர்கள். ஆனால், கல்குவாரியினால் பாதிக்கப்பட்டு இருப்பார்கள். இவர்களுக்கு விளக்கம் தெரிந்தால் சரி என்றோ அல்லது ஆட்சேபனை உள்ளது என்று பதிவு செய்யலாம் என்ற எண்ணத்தில் வந்திருப்பார்கள். எனவே இந்த கூட்டம் கருத்துகளை சொல்வதற்கான கூட்டம். விளக்கம் கேட்பதற்கான கூட்டம் இல்லை என்று கூறுகிறீர்கள் என மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களிடம் கேட்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் "நீங்கள் அலுவலகத்தினை தொடர்பு கொண்டு சொல்லலாம். இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தை பொறுத்தவரை உங்கள் கருத்துக்களை எழுத்துப் பூர்வமாகவோ (அ) வாய்மொழியாகவோ பதிவு செய்யலாம்".

M.R.K. சிவா அவர்கள் "நன்றி" தெரிவித்து உரையை தொடர்ந்தார். K.ராணி என்ற பெயரில் கல்குவாரி அமைப்பதற்கு விண்ணப்பம் பெறப்பட்டு, திட்ட அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டு, அதன் பேரில் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் குவாரி அமைந்துள்ள பகுதி ஒரே பகுதியில் அதிகபட்சமான கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ள பகுதி, அதுமட்டுமில்ல, இந்த கல்குவாரிகளுக்கு அருகிலுள்ள மற்ற குவாரிகள் அனைத்துமே 100 விழுக்காடு குவாரிகளும், குவாரி விதிமுறை மீறி செயல்படும் குவாரிகள் ஆகும். உரிமம் உள்ள குவாரியும் செயல்படுகின்றது. இந்த மாதிரியான பகுதியில், தற்பொழுது புதிதாக ஒரு குவாரி செயல்பட அனுமதி கேட்கின்றனர். குவாரி தொழில் என்பது பூமிதாயை அங்ககப்படுத்தி செய்யக்கூடிய தொழில் என்பதை அனைவரும் மனதில் கொள்ள வேண்டும். பூமியில் உள்ள வளங்களை நாம் பயன்படுத்தி கொள்ளலாம். அதை

அழிக்கக்கூடாது. ஏற்கனவே, நூற்றுக்கணக்கான குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுத்து இந்த பகுதியை சுடுகாடாக மாற்றிவிட்டனர். நீங்கள் அனுமதி வழங்கவுள்ள குவாரி அமைந்துள்ள பகுதிக்கு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் இப்பொழுது கூட சென்று ஆய்வு செய்யலாம். அங்கு, விவசாயம் செய்யும் சூழல் கொஞ்சம்கூட இல்லை. சாதாரணமாக, ஆடு மற்றும் மாடு மேய்க்கும் சூழல்கூட அங்கு இல்லை. ஏற்கனவே, செயல்படும் குவாரிகள் சுற்றுச்சூழல் விதிகளை மதிக்க மாட்டார்கள். நீங்கள் அனுமதி வழங்கிய ஆழத்தில் ஒரு குவாரிகள் கூட இருக்காது. நிலத்தடி நீர் மட்டத்தித்தினை ஆய்வு செய்து, 50 மீட்டர் ஆழம் வரை குவாரி செயல்படலாம் என்று அனுமதி வழங்குகின்றீர்கள். மீண்டும் அனுமதி கோரும் பொழுது ஆய்வு செய்து, மேலும் 20 மீட்டர் ஆழம் வரை அனுமதி வழங்குகிறீர்கள். அப்படியென்றால், நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்துள்ளது. அதாவது பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்று தானே அர்த்தம் என தனது ஆச்சரியத்தை வெளிப்படுத்தினார்.

. . . 5

நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்துவிட்டது. எனவே குவாரி பணியை மேற்கொள்ளுங்கள் நிலத்தடி நீர்மட்டம் கீழே சென்றுவிட்டது என்பது தானே அர்த்தம். இவ்வாறு அனுமதி வழங்கும்பொழுது நிலத்தடி நீர்மட்டம் மேலும் குறையக்கூடும்.

அந்தப் பகுதியில் உள்ள கிணறுகள் 30 அடி ஆழம் கொண்ட பாரம்பரிய கிணறுகள். எனவே, பழைய கிணறுகளில் நீர் கிடையாது. அங்கு கல்குவாரிக்கு 50மீ, 60மீ, 70மீ ஆழம் வரை அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. 200 அடிக்கு ஆழ்துளை கிணறு அமைக்க மட்டுமே முடியும்.

கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கும்பொழுது ஏற்கனவே ஏன் கல்குவாரிக்கு ஆழம் குறைவாக வழங்கப்பட்டது என்பதை ஆய்வு செய்வது இல்லை என வினா எழுப்பினார்.

முதற்கட்ட தவறு கிராம நிர்வாக அலுவலர் அலுவலகத்தில் ஆரம்பிக்கின்றது. இங்கு வந்து சரி என்று சொன்ன யாருக்காவது A1 நோட்டீஸ் தெரியுமா? கிராம நிர்வாக அலுவலர் A1 நோட்டீஸ் வழங்க தண்டோரா போட வேண்டும். எந்த தேதியில் தண்டோரா போடப்பட்டது என்று குறிப்பிட முடியுமா? என வினா எழுப்பினார். வேண்டுமென்றால், இன்று கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறும் கல்குவாரி A1 நோட்டீஸ் எடுத்துப் பாருங்கள் அதில் கையெழுத்திட்ட நபரின் தந்தை பெயரும் இருக்காது, முகவரியும் இருக்காது, குவாரி உரிமையாளரிடம் கேட்டால், அங்கு பணிபுரியும் தொழிலாளரை அழைத்து வருவார்கள் தொடர்ந்து வருவாய் அலுவலர், தாசில்தார் மற்றும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களும் ஒரே மாதிரியான கருத்துக்களை சான்றிதழிலில் குறிப்பிடுகின்றனர். இந்த குவாரியை சுற்றி 300 மீ சுற்றளவில் குடியிருப்பு உள்ளது. ஆனால் ஆவணங்கள் எதிலும் குறிப்பிடவில்லை. 300 மீட்டர் தொலைவில் டவர் லைன் அமைந்துள்ளது. NOC வாங்க வேண்டும். NOC கொடுக்க கூடாது. ஆனால், அந்த துறையில் ஊழல் கொடுக்கப்படுகின்றது. டவர் லைன்–ல் பாதிப்பு ஏற்பட்டால் அதனை சரி செய்து விடுகின்றோம் என affidavit எழுதி வாங்குகின்றனர். பாதிப்பு ஏற்பட்டவுடன் இவர்கள் ஏன் சரிசெய்து கொடுக்க வேண்டும். பாதிப்பு ஏற்படாமல் இருக்க தான் தடுப்பு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். 300 பிட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் மற்றும் டவர்லைன் இருப்பதை மறைத்து திட்ட அறிக்கை தயாரித்து உள்ளனர். குவாரியை தடை செய்வதை காட்டிலும் Project report தயாரித்த கம்பெனியைத் தான் தடை செய்ய வேண்டும். Geo Technical of Mining Solution Company– யை தான் முதலில் black list – ல் சேர்க்க வேண்டும். தவறான தகவலுடன் குடியிருப்பு மற்றும் டவர் லைன் இருப்பதை மறைத்து சுருக்க அறிக்கை தயாரித்து உள்ளனர். கண் துடைப்பிற்காக கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுகிறதா என கேள்வி எழுப்பினார். ஏற்கனவே நடைபெற்ற கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் குறிப்பிட்ட எதற்கும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. ஒரு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களின் பொறுப்பு, குவாரி மீது புகார் கொடுத்தால் ஆய்வு செய்ய

வேண்டும். தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் மூலம் கேட்டால் process–ல் உள்ளது. இது குறித்து பதிலளிக்க இயலாது என்று கூறுகின்றனர். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் தவறாக நினைத்து கொள்ளாதீர்கள். உங்கள் அலுவலகத்திலிருந்து இந்த பதில் வந்துள்ளது என கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பொதுவான கருத்துகளை கூற வேண்டாம். இந்த திட்டம் பற்றிய கருத்துகளை பதிவு செய்யுங்கள் என்று கூறினார்.

M.R.K.சிவா அவர்கள் உரையைத் தொடர்ந்தார். இந்த திட்டத்திற்கு அனுமதி வழங்கினால், இதே பதில் தான் வரும் என்று கூறினார். மேலும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் புகார் தெரிவித்தால், தொலைபேசி வாயிலாக தகவல் தெரிவித்து நீர் தெளிப்பான்களை இயக்குமாறு அறிவித்துவிடுகின்றனர். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் "கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறும், அதனை SEIAA அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும், புள்ளி விவரங்களுடன், 500 மீட்டர் மற்றும் 300 மீட்டர் தொலைவில் உள்ள விவரங்கள் என நீங்கள் குறிப்பிடும் கருத்துகள் முழுமையாக பதிவு செய்யப்பட்டு SEIAA-க்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

எனவே, தகவலை மறைத்து அனுமதி கேட்கும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என்று கூறினார்.

மாவட்ட கற்றிச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கரூர். மாவட்ட வருவிரம் அலுவலர், கரூர்.